
ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD
Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC

Estratto dal verbale del Consiglio di Istituto del 29 GIUGNO 2023

DELIBERA N. 166

Il giorno 29 del mese di giugno dell’anno 2023 alle ore 20.35 si è riunito in presenza presso la sala Sparacino
della scuola primaria “Duca d’Aosta” il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di San Martino di Lupari,
regolarmente  convocato  dal  Presidente  del  Consiglio  di  Istituto  Sig.  Agostino  Antonello,  con  Circ.  prot.
n.0005071 del 20 giugno 2023, nelle persone di 

MEMBRI COMPONENTE PRESENTE ASSENZA
GIUSTIFICATA

ASSENZA NON
GIUSTIFICATA NOTE

1. ANTONELLO AGOSTINO Presidente X 

2. MICHELAZZO GIORGIO Dirigente 
Scolastico X 

3. CAPORALETTI MICHELA Vicepresidente X 
4. GHIANI LUCA Genitori X 
5. TONIETTO ELISA Genitori X 
6. PAROLIN DIEGO Genitori X 
7. BACCHIN ALBERTO Genitori X Entra alle 20.47

8. SALVADOR VANNA Genitori  X 
9. RONDINI DIEGO Genitori X X 
10. PIVOTTO BIANCA Docenti X 
11. ZURLO VALENTINA Docenti X 
12. GUERRA IRENE Docenti X 
13. PFAFF MICHELLE Docenti X 
14. VUDAFIERI ALESSIA Docenti X 
15. BERNO MOSELLA Docenti X 
16. DETTORI GIAN PIETRO Docenti X 
17. PINTON VANIA Docenti X 
18. DARIO DONATELLA ATA X 
19. VIRDI ALESSANDRA ATA X 

per trattare il seguente punto all’odg. Programma biennale degli acquisti fi forniture e servizi – art. 21 Dlgs
50/2016 e succ. modifiche. Delibera.

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

VISTO il  Dlgs.  297/1994  -  “Approvazione  del  testo  unico  delle  disposizioni  legislative  vigenti  in
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
VISTO il  Dlgs.  n.  50/2016  in  materia  di  Codice  dei  contratti  pubblici  e  successive  modifiche  e
integrazioni, ed in particolare l’articolo 21, comma 8;
VISTO in particolare l’art. 21, commi 1 e 6, del D.Lgs. 50/2016 che stabilisce rispettivamente che “Le
amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi” e che il

Delibera  n.  166  del  XXII  Consiglio  di  Istituto  –  29  giugno  2023
1

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005413 - 30/06/2023 - II.1 - I



programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contiene gli acquisti di beni
e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000 euro; 
VISTO il D.P.R. del 5 ottobre 2010, n. 207 recante il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
Decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163” per le parti non abrogate dal D.lgs. n. 50/2016 e dal D.lgs.
56/2017;
VISTA la  delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  73  del  13/12/2021  e  successive  modificazioni  e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23-2024/25; 
VISTA la  Delibera  del  Consiglio  d’Istituto  n.  143 del  28.01.2023 di  approvazione  del  Programma
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023;
VISTO il DI del 28 agosto 2018, n. 129 recante Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107
VISTO il  REGOLAMENTO  ATTIVITÀ  NEGOZIALE  previsto  dall’Art.  45,  comma  2  del  D.I.  129/2018
approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 107 del  7 settembre 2020;
ACCERTATA la necessità di acquisire il parere del Consiglio di Istituto;

DELIBERA

all’unanimità il  Programma biennale  degli  acquisti  di  forniture  e  servizi  previsti  dall’art.  21  Dlgs
50/2016 e succ. modifiche.

ESITO DELLA VOTAZIONE:
Votanti: n. 15

 CONTRARI: n. 0
 ASTENUTI: n. 0
 FAVOREVOLI: n. 15

Il Segretario
f.to Michela Caporaletti

Il Presidente
f.to Agostino Antonello

                                                                                                

Si attesta che la presente delibera è stata pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica, tramite pubblicazione sul 
sito dell'Istituto, come prescritto dall'art. 32 c. 1 L. 69/2009.
Per copia conforme,
                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                              F.to Dott. Giorgio Michelazzo

Delibera  n.  166  del  XXII  Consiglio  di  Istituto  –  29  giugno  2023
2



Delibera  n.  166  del  XXII  Consiglio  di  Istituto  –  29  giugno  2023
3


